

“Inför styrelseposten Rustmästare”

Vad anser proposition att förändra?

Denna proposition avser att införa en ny styrelsepost med titeln Rustmästare. Rustmästaren ansvarar för inköp och handhavande av merparten av sektionens fysiska egendomar, vilket innebär ansvar för sektions- samt styrelseklädsel, medaljer, sektionens kameror, vagnarna och materialpoolen.

Vad innebär förändringen?

Under de senaste åren har uppgifter inom sektionen tillkommit där ingen självklar ansvarig har funnits, vilket inneburit att vissa poster behövt ta på sig ansvar utanför deras huvudsakliga arbetsområde. Posten Rustmästare ämnar samla upp några av dessa uppgifter på en post. Styrelsen ser också en fördel med att införa en post med mindre omfattning för att underlätta för fler att söka styrelseposter. Ändringar föreslås i både stadgar och reglemente enligt nedan.

I stadgarna föreslås följande ändring:

”7.1.1 Sammansättning

Sektionsstyrelsen består av Ordförande, Kassör, Vice Ordförande samt maximalt 6 7 ledamöter.”

I reglementet föreslås följande ändringar:

”6.1 Styrelsen

<i>Ordförande</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Vice ordförande</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Kassör</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Lokalansvarig student</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Programansvarig student</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Kommunikationsansvarig student</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Sekreterare</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4</i>
<i>Rustmästare</i>	<i>1 oktober – 30 september</i>	<i>väljs på SM4”</i>

”7.1.1 Sammansättning Styrelsen består av 7 8 ordinarie medlemmar enligt §6.1 Styrelse “Ettans-post” samt “Masterns-post” kan tillsättas för att möjliggöra representation av samtliga studenter. Detta görs efter att resterande styrelse är vald om sektionsmötet anser att styrelsen inte har tillräcklig representation genom de övriga posterna. Posterna kan därmed inte lysas före mötet.”